- Empresa SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 28.167.665/0001-03, 
vencendo no item 020 no valor de R$ 15.200,00. 

- Empresa TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 06.948.769/0002-01, 
vencendo no item 018 no valor de R$ 169.825,50. 

Perfazendo o Valor Global de R$ 2.727.209,30(dois milhões setecentos e vinte e sete mil duzentos e nove reais e 
trinta centavos). 

Patos – PB, 23 de fevereiro de 2026. 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2026 

AVISOS E EDITAIS 

Pregão Eletrônico nº: 001/2026– PMP. 
Processo Administrativo nº 001/2026

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2026 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DO TIPO HORTIFRUTIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS - PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 1.744.399,00 um milhão setecentos e quarenta e quatro mil trezentos e noventa e nove reais.  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas: 25/02/2026 às 10:00 horas; 
Data para abertura de propostas: 09/03/2026 às 10:00 horas; 
Início da sessão pública de lances: 09/03/2026 às 10:01 horas (horário de Brasília).

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS DE HIGIENE PESSOAL 
DESTINADO AOS ALUNOS MATRICULADO NAS ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL DA REDE DE 
ENSINO, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS-PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 524.750,00 quinhentos e vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas: 26/02/2026 às 10:00 horas; 
Data para abertura de propostas: 10/03/2026 às 10:00 horas; 
Início da sessão pública de lances: 10/03/2026 às 10:01 horas (horário de Brasília). 

Critério de Julgamento:

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2026 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.296.910,85  
um milhão e duzentos e noventa e seis mil e novecentos e dez reais e oitenta e cinco centavos 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    27/02/2026 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    11/03/2026 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   11/03/2026 às 09:01 horas (horário de Brasília).

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULOS DE PASSEIO TIPO: HATCH 
E MOTOCICLETAS PARA PREMIAÇÃO DA CAMPANHA IPTU PREMIADO 2026, VINCULADO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 129.246,67  
cento e vinte e nove mil e duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    25/02/2026 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    09/03/2026 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   09/03/2026 às 09:01 horas (horário de Brasília).